NCMONMHWNTEJIbHBIM KOMUWTET ATAPCTAH PECMYBNNKACHI

BAB/TNMHCKOI'O BAY /bl
MYHWNUWNTMANBHOIO PAVNOHA MYHI/ILI,I/IHAHEPAIZOHI:I
PECMYB/NVKWN TATAPCTAH BEALWKAPMA KOMWUTETbI
MOCTAHOBJIEHUVE KAPAP
2025r. r.6aenbT No

O BHECEHWU W3MEHEHWA W [OMNONHEHWUI B
nocraHosneHne WCNONHUTENBHOTO KOMMU-
TeTa BaBAMHCKOTO MYHULMNANbHOTO
palioHa  oT 17.12.2024  Nel192  «0O6
ycTaHoBneHun Ha 2025 rofL nNAaHOBbLIX
nokasaTenemn 06bemMoB [10X0A08B,
MONYYEHHbIX OT OKasaHWA nNAaTHbIX YyCAyr
yupexaeHmamum BbaBIMHCKOTO MYHMUMUNaNb-
HOro palioHa, W peKoOMeHAYeMbIX 06beMOB
pacxofoB, Hanpas/ifeMblX Ha BbINaaTy
3apaboTHON nnaTbl OT yKa3aHHbIX [LOXOAOB,
38 WUCK/OYEHWEM [OXOAO0B, MoANexaumnx
LLe/IeBOMY pacxofoBaHMIO»

B cooTBeTcTBMM C nocTaHoBNeHMeM KabuHera MwuHuUCTpoB Pecny6iunku
TaTtapcTaH oOT 26.11.2025 Nel1000 «O BHeECEHMW MW3MEHEHW B NOCTaHOB/IEHME
KabnHeta MwuHuctpoB Pecny6nukum TaTapctaH o1 22.11.2024 Ne 1038 «O6
ycTaHoB/eHUN Ha 2025 rof nnaHoOBbIX NokKa3aTenein 06bLeMOB JOXOA0B, MOMYUYEHHbIX
OT OKasaHWsA nNnaTHbIX YCAYr TrocyAapCTBEHHbIMU O AXETHbIMU YUpeXaeHUAmu
Pecnybnukm TatapcTaH, B paspe3e BWUAOB MAaTHbIX YCAYr U pPeKOMeHAyeMblX
06beMOB pacxofoB, HanpaBnsgeMblX Ha BbiNaaTy 3apaboTHOW naaTbl OT YKa3aHHbIX
LOX0A0B, 32 UCKNOYEHNEeM [OXOLOB, CPpeACcTBA OT KOTOPbIX MOANAexaT B TOM 4yucne
Lenesomy pacxono0BaHNIO» NcnonHUTeNbHbIN KOMUTET BaBnunHckoro
MYHUUMNanbHOro paoHa Pecny6nmnkn TatapcTaH

MOCTAH OBNAET:

1 BHecTn B nocTtaHoBneHWe KVIcnonHWTeNnbHOro KomuTteta baBnMHCKOro

MYHUUMNaNbHOro panoHa oT 17.12.2024 Nel92 «O6 yctaHoBneHuM Ha 2025 ropg

NNaHOBbIX MNoOKa3aTenem 06bLEMOB 00X0A0B, NONTYYEHHbLIX OT OKa3aHWA nNaTHbIX



YCNyr yupexpeHnamy baBAMHCKOr0O MYyHUUMUMNANbHOrO panoHa, U PeKOMeHAyeMblX
06bEMOB pacxofoB, HanpaBAfAeMblX Ha BbinnaTy 3apaboTHOM nNnaTbl OT YKa3aHHbIX
[OX00B, 3a WCK/YEHMEM [OXOL0B, MNOANEXaWmnX LenesoMy pacxoLoBaHUKO»
cnefywowmne N3IMEHEHNA N AONONHEHNA:

nocTaHoB/ieHNEe LONOMHUTL NYHKTOM 3 CNeAYIOLWero cofepXaHuns:

«3. MpefnoXuTs  opraHaM  MeCTHOro  caMoynpaB/ieHUs  MNOCefIeHniA
BaBNMHCKOro MyHUUMNanbHOro painoHa npu opmuposBaHun Ha 2025 rof nnaHoBbIX
nokasaTefneil Ha oOKaszaHWe MYHUUUNANbHbIMU YUYPEXAEHUAMU NNaTHbIX YCAyr
YUYUTbIBAaTb PEKOMEHAyeMble NnaHOBble NokasaTenu 06beMOB LOXOLOB, MONYYEHHbIX
OT O0KasaHuWs nAaTHbIX YCAYTr MYHULUUNANbHLIMWU Yy4YypexAeHUaMu, W pacxofos,
HanpaBnfeMblX Ha BbinnaTy 3apaboTHOMW nnaTbl OT YyKas3aHHbIX [AOXO4OB, 3a
NCKNoYeHneM [0XO0A0B, CPefcTBa OT KOTOPbIX Moffexat B TOM YWUCne LeneBoOMy
pacxoA0BaHWIO, COrNacHo MpuUoXeHno Ne 2»;

NYHKTbl 3, 4, cunTaTb NYHKTaMn 4,5 COOTBETCTBEHHO;

NMPUIOXKEHNEe K yKa3aHHOMY MNOCTaHOBNEHUI0O 0603HAUYNTL KakK «[llpunoxeHune
Noel» M3N0XWTb B HOBOW pefakuunmn:

«[MpunoxeHune Nol

YTBEPXAEHDbI

MOCTaHOB/IEHMEM

McnonHUTeNbHOrO KOMUTETA
BaBNMHCKOro MyHMUMNANbHOTO paiioHa
0T 26.12.2024r. Ne 192

PekoMeHayeMble NaHOBble MoKasaTenu
06BbEeMOB OXOA0B, MOMYUYEHHbIX OT OKaszaHWsA NaTHbIX YCAyr
yupexaeHnsmm baBMHCKOro MyHULMNanbHOro paoHa, 1 06beMOB pacxojos,
Hanpas/isieMblX Ha BbiNaaTy 3apabOTHON NnaTbl OT YKa3aHHbIX 4OX0A40B, 3a
NCKNIOYeHWEM LOXO0A0B, NoAnexawunx uenesomy pacxogosaHuo, Ha 2025 ropg

B Tom 4uncne

ABTOHOMHbIE
BrofXeTHble yupexaeHus

Bcero yupexaeHus
pacxopos, O6bem O6bem
Bcero HanpaBsns- pacxopos, pacxopos,
Ha”ﬂ“ﬁi‘:sz&ws:?'ﬂ'w L0X0[0B eMbIX Ha 23?1\)"8 HanpaBns- O6bem HanpaBns-
T P S s ) e () st
(reic. py6.) nnaTty nnaty
(TbiC. pYyb.) (Tbic. py6.)

NToro 22889,0 7832,6 10618,1 3855,1 12270,9 3977,5



OBPA3OBAHUNE
Ll Konbl

obpasoBaTe/ibHas
LeAaTeNbHOCTb
(Kpy>Ki)

JeTckue caibl
ob6pasoBaTtesbHas
LeAaTeNbHOCTb
(Kpy>XKK)

nUTaHWe COTPYAHUKOB
MHoronpoguabHble
yUupexgeHus
JOMOMHUTENBLHOTO
o6pasoBaHuA
obpasoBaTtesibHas
fesTenbHOCTb
(Kpy>Ki)
YuypexaeHusa
LOMOTHUTENBHOrO
obpasoBaHUs
XYLOXECTBEHHO-
3CTeTUYeCKoro
HanpaB/ieHUs
obpasoBaTesnibHas
LeAaTenbHOCTb
(KpY>KW)

CrnoPrPT
CnopTMBHbIE WKO/bI
opraHusauus u
nposefgeHune
CMNOPTUBHBIX,
3pENULLHbIX
MeponpuaTuin, yuyebHo-
TPEHNPOBOYHBIX
3aHATKUIA, c60pOB,
MO0 EXHbIX
MeponpuaATnii
npegocTaBieHue
(hU3KYNbTYPHO-
0340POBUTE/NbHbIX W
CNOPTUBHbBIX
COOpPYXeHUN
(o6bekTOB)
noceueHne 3aHaATUI No
hn3nyeckoml KynbType
M cnopTy

MPoOKaT NHBEHTapA U
obopypoBaHusa ang
npoBeAeHNsa gocyra u
oTAbIXa
KYNbTYPA
TeaTpanbHO-
3penunuHble

7669,4
50,4

50,4

1402,4

1100,4

302,0

2914,0

2914.0

3302,6

3302,6

8529,9
8529,9

1580.0

3322,6

397,0

3230,3

6152,7
5610,8

866,3
40,4

40.4

825,9

825,9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

4257,4
4257,4

790,0

1661,3

198,5

1607,6

2398,1
2136,0

3402,4
0,0

1402,4
1100.4

302,0

2000,0

200 ).()

0,)

664,6
664,6

182,2

482,4

6152,7
5610,8

825,9
0,0

825,9

825,9

0,0

0,0

332,3
332,3

91.1

241,2

2398,1
2136,0

4267,0
50,4

50,4

0,0

914,0

914.0

3302,6

3302.6

7865,3
7865,3

1580.0

3322,6

214.8

2747.9

0,0
0,0

40,4
40,4

40.4

0,0

0,0

0,0

3925,1
3925,1

790.0

1661.3

107,4

1366,4

0,0
0,0



yupexxeH n,
KYNbTYPHO-40CYTOBbI€
yupexgeHum

npojaxa 6unetos
(npoBefeHue
KOHLEPTOB,CNeKTaknem,
BbICTABOK U A4p.),
YynTtaTenbckux 6uneTos,
aboHeMeHTOB

3037,1 1518,5 3037,1 1518.5

npuBefeHNe KYynbTYpHO-
3pEenuLLHbIX 1195.0 597,5 1195,0 597,5
MEpPONpPUATKHIA

nMpoKaT KOCTHOMOB,
CBETOBOrO ¥ 3BYKOBOTO
o060 oBaHUA,
Myszz:;nbriux 40,0 20,0 40.0 20,0

WHCTPYMEHTOB,

WHBEHTaps U ap.

npoyune (ayguo-, goTo-,

BUAEO-YCAYIH,

KOMNbIOTEPHbIE YCAYTHU,

KONMpoBaHWe, Hay4yHo-

nccnefoBa1CnbCcKue

paboThbl, NowWwnB 1338.7 0,0 1338,7

KOCTHOMOB M 06yBM

TPaHCMOPTHbIE YCAYTU

BbIpYyUKa CTON 'BbIX.

npoXusaHue B

obwexmntTum un ap.)

My3eun 2759 131,3 2759 131,3 0,0 0,0
My3elHble yCcnyru

(nekunm,3KCKypcuu u 275,9 131,3 275,9 131,3

Ap.)

Brnonnotekn 266,0 130,8 266,0 130,8 0,0 0,0
npojaxa 6uneTos
(npoBefeHue
KOHLEepTOB,CNeKTakKeln,
BbICTABOK MW 4p.),
ymTaTeNnbCKUX 6UNETOB,
aboHeMeHTOB
MOJMTOOEXHAHA
MOJTINTUNKA
MonogexHble LEeHTPbI 398.,4 298,8 398,4 298,8 0,0 0,0
opraHusauuma u

IhoBepgeHne KoHl TepToB, 398,4 298,8 398,4 298,8

BeUYEpOB OTAbIXa

JeTckue

030POBUTENbHbIE 138,6 12,0 0,0 0,0 138,6 12,0
narepsa
opraHusauus
0340pPOBUTENLHOTO
oTAblxa AeTen
peanu3auma NyTeBOK

266.0 130.8 266,0 130,8

537,0 310,8 398.,4 298,8 138,6 12,0

138.,6 12.0 138,6 12,0»;



AOMONHUTL NOCTAHOBNEHUE NPUNoXeHMeM Ne 2 crneaytouLero CoAepXaHus:

«[punoxeHne Ne2

YTBEPXEHbI

NOCTaHOBNEHNEM

McnonHutenslloro kommnTeTa
BaBNMHCKOr0 MyHUUMNANbHOTO paiioHa
0T 26.12.2024r. Ne 192

PekomeHayemble NnaHOBbIe MOKa3aTeNN
06beMOB 4OXO0A0B, MONYYEHHbIX OT OKa3aHUA NAaTHbIX YyCAyr
MYHULNNANbHBIMU YUYpPeXAeHUAMMN noceneHnin baBNMHCKOT0 MyHULUMNANbHOTO
paiioHa, 1 06beMOB pacxo40B, HanpaBAsAeMblX Ha BbinnaTy 3apaboTHOW niaTbl OT
yKa3aHHbIX AO0X0A0B, 38 NCKNIOYEHNEM [OXOL0B, NOAMEXALMNX LLeIeBOMY
pacxoposaHuto, Ha 2025 rog

HanmeHoBaHue HavmeHoBaHue BUAOB Bcero Bcero btoa'nceTHble
nocesieHni NAaTHbIX ycnyr f0X040B  pacxofos, yupe> efileHns
(Teic. py6.) HanpaBnfa-  O6bEM O6bem

eMblX Ha  [OXO4OB  pacxo/os.,
3apaboTt- (Tbic. py6.) HanpaBnsi-

Hyl nnaty eMbIX Ha
(TbiC. py6.) 3apaboT-
HYl0 nnaty
(TbiC. pyb.)
MyHuyMnanbHoe NToro 19 1117 19349 19 1117 1934,9
06pa3oBaHne «ropod  Mpoune 19 111,7 1934,9 19 111,7 1934,9
basnbi» MBY «Ynpasnenue no 187570 16500 18 757,0 16 50,00
6naroycTtpoincTey u
03e/1eHEHNIO»
MBY «basnbl EopcepBuc» 354,7 284.,9 354,7 284.9».
2. KoHTponb 3a WUCMNOMIHEHMEM HaCTOALWEro nOCTAaHOB/EHUA BO3/10XUTbL Ha

pykoBoauTens ®UHAHCOBO-6lOAXETHOW nanaTbl BaBAMHCKONO MYHWUUMMANbHOTO

painoHa.

PykoBoguTtens
MicnonHuTenbHOro KOMUTETA
BaB/IMHCKOro MyHULUMNANbHOIo painoHa



