



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

26. 12. 2025г.

г.Бавлы

№ 195

О внесении изменений и дополнений в постановление Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 17.12.2024 №192 «Об установлении на 2025 год плановых показателей объемов доходов, полученных от оказания платных услуг учреждениями Бавлинского муниципального района, и рекомендуемых объемов расходов, направляемых на выплату заработной платы от указанных доходов, за исключением доходов, подлежащих целевому расходованию»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.11.2025 №1000 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.11.2024 № 1038 «Об установлении на 2025 год плановых показателей объемов доходов, полученных от оказания платных услуг государственными бюджетными учреждениями Республики Татарстан, в разрезе видов платных услуг и рекомендуемых объемов расходов, направляемых на выплату заработной платы от указанных доходов, за исключением доходов, средства от которых подлежат в том числе целевому расходованию» Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 17.12.2024 №192 «Об установлении на 2025 год плановых показателей объемов доходов, полученных от оказания платных

услуг учреждениями Бавлинского муниципального района, и рекомендуемых объемов расходов, направляемых на выплату заработной платы от указанных доходов, за исключением доходов, подлежащих целевому расходованию» следующие изменения и дополнения:

постановление дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Предложить органам местного самоуправления поселений Бавлинского муниципального района при формировании на 2025 год плановых показателей на оказание муниципальными учреждениями платных услуг учитывать рекомендуемые плановые показатели объемов доходов, полученных от оказания платных услуг муниципальными учреждениями, и расходов, направляемых на выплату заработной платы от указанных доходов, за исключением доходов, средства от которых подлежат в том числе целевому расходованию, согласно приложению № 2»;

пункты 3, 4, считать пунктами 4,5 соответственно;

приложение к указанному постановлению обозначить как «Приложение №1» изложить в новой редакции:

**«Приложение №1**

**УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением  
Исполнительного комитета  
Бавлинского муниципального района  
от 26.12.2024г. № 192**

**Рекомендуемые плановые показатели  
объемов доходов, полученных от оказания платных услуг  
учреждениями Бавлинского муниципального района, и объемов расходов,  
направляемых на выплату заработной платы от указанных доходов, за  
исключением доходов, подлежащих целевому расходованию, на 2025 год**

Наименование видов платных услуг	Всего доходов (тыс. руб.)	Всего расходов, направляемых на заработную плату (тыс. руб.)	В том числе			
			Бюджетные учреждения		Автономные учреждения	
			Объем доходов (тыс. руб.)	Объем расходов, направляемых на заработную плату (тыс. руб.)	Объем доходов (тыс. руб.)	Объем расходов, направляемых на заработную плату (тыс. руб.)
Итого	22889,0	7832,6	10618,1	3855,1	12270,9	3977,5

<b>ОБРАЗОВАНИЕ</b>	7669,4	866,3	3402,4	825,9	4267,0	40,4
<b>Школы</b>	<b>50,4</b>	<b>40,4</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>50,4</b>	<b>40,4</b>
образовательная деятельность (кружки)	50,4	40,4			50,4	40,4
<b>Детские сады</b>	<b>1402,4</b>	<b>825,9</b>	<b>1402,4</b>	<b>825,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
образовательная деятельность (кружки)	1100,4	825,9	1100,4	825,9		
питание сотрудников	302,0	0,0	302,0			
<b>Многопрофильные учреждения дополнительного образования</b>	<b>2914,0</b>	<b>0,0</b>	<b>2000,0</b>	<b>0,0</b>	<b>914,0</b>	<b>0,0</b>
образовательная деятельность (кружки)	2914,0	0,0	2000,0		914,0	
<b>Учреждения дополнительного образования художественно- эстетического направления</b>	<b>3302,6</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>3302,6</b>	<b>0,0</b>
образовательная деятельность (кружки)	3302,6	0,0			3302,6	
<b>СПОРТ</b>	<b>8529,9</b>	<b>4257,4</b>	<b>664,6</b>	<b>332,3</b>	<b>7865,3</b>	<b>3925,1</b>
<b>Спортивные школы</b>	<b>8529,9</b>	<b>4257,4</b>	<b>664,6</b>	<b>332,3</b>	<b>7865,3</b>	<b>3925,1</b>
организация и проведение спортивных, зрелищных мероприятий, учебно- тренировочных занятий, сборов, молодежных мероприятий	1580,0	790,0			1580,0	790,0
предоставление физкультурно- оздоровительных и спортивных сооружений (объектов)	3322,6	1661,3			3322,6	1661,3
посещение занятий по физической культуре и спорту	397,0	198,5	182,2	91,1	214,8	107,4
прокат инвентаря и оборудования для проведения досуга и отдыха	3230,3	1607,6	482,4	241,2	2747,9	1366,4
<b>КУЛЬТУРА</b>	<b>6152,7</b>	<b>2398,1</b>	<b>6152,7</b>	<b>2398,1</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Театрально- зрелищные</b>	<b>5610,8</b>	<b>2136,0</b>	<b>5610,8</b>	<b>2136,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

<b>учреждения, культурно-досуговые учреждения</b>						
продажа билетов (проведение концертов, спектаклей, выставок и др.), читательских билетов, абонементов	3037,1	1518,5	3037,1	1518,5		
проведение культурно- зрелищных мероприятий	1195,0	597,5	1195,0	597,5		
прокат костюмов, светового и звукового оборудования, музыкальных инструментов, инвентаря и др.	40,0	20,0	40,0	20,0		
прочие (аудио-, фото-, видео-услуги, компьютерные услуги, копирование, научно- исследовательские работы, пошив костюмов и обуви, транспортные услуги, выручка столовых, проживание в общежитии и др.)	1338,7	0,0	1338,7			
<b>Музеи</b>	<b>275,9</b>	<b>131,3</b>	<b>275,9</b>	<b>131,3</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
музейные услуги (лекции, экскурсии и др.)	275,9	131,3	275,9	131,3		
<b>Библиотеки</b>	<b>266,0</b>	<b>130,8</b>	<b>266,0</b>	<b>130,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
продажа билетов (проведение концертов, спектаклей, выставок и др.), читательских билетов, абонементов	266,0	130,8	266,0	130,8		
<b>МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА</b>	<b>537,0</b>	<b>310,8</b>	<b>398,4</b>	<b>298,8</b>	<b>138,6</b>	<b>12,0</b>
<b>Молодежные центры</b>	<b>398,4</b>	<b>298,8</b>	<b>398,4</b>	<b>298,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
организация и проведение концертов, вечеров отдыха	398,4	298,8	398,4	298,8		
<b>Детские оздоровительные лагеря</b>	<b>138,6</b>	<b>12,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>138,6</b>	<b>12,0</b>
организация оздоровительного отдыха детей. реализация путевок	138,6	12,0			138,6	12,0»;

дополнить постановление приложением № 2 следующего содержания:

«Приложение №2

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением  
Исполнительного комитета  
Бавлинского муниципального района  
от 26.12.2024г. № 192

Рекомендуемые плановые показатели  
объемов доходов, полученных от оказания платных услуг  
муниципальными учреждениями поселений Бавлинского муниципального  
района, и объемов расходов, направляемых на выплату заработной платы от  
указанных доходов, за исключением доходов, подлежащих целевому  
расходованию, на 2025 год

Наименование поселений	Наименование видов платных услуг	Всего доходов (тыс. руб.)	Всего расходов, направляемых на заработную плату (тыс. руб.)	Бюджетные учреждения	
				Объем доходов (тыс. руб.)	Объем расходов, направляемых на заработную плату (тыс. руб.)
Муниципальное образование «город Бавлы»	<b>Итого</b>	<b>19 111,7</b>	<b>1 934,9</b>	<b>19 111,7</b>	<b>1 934,9</b>
	<b>Прочие</b>	<b>19 111,7</b>	<b>1 934,9</b>	<b>19 111,7</b>	<b>1 934,9</b>
	МБУ «Управление по благоустройству и озеленению»	18 757,0	1 650,0	18 757,0	16 50,00
	МБУ «Бавлы Горсервис»	354,7	284,9	354,7	284,9».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Финансово-бюджетной палаты Бавлинского муниципального района.

Руководитель  
Исполнительного комитета  
Бавлинского муниципального района



Д.Л. Бакиров